
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» С. ВЛАДИМИРО-

АЛЕКСАНДРОВСКОЕ ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(МБОУ СОШ С. ВЛ.-АЛЕКСАНДРОВСКОЕ)

П Р И К А З

11.03.2025 с. Владимиро-Александровское №

48

Об участии муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа» с. Владимиро-

Александровское Партизанского муниципального района

во Всероссийских проверочных работах

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 13.05.2024 №1008 «Об утверждении составов участников,

сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность

по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего

общего образования, а так же перечня учебных предметов, по которым проводятся

всероссийские проверочные работы в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам

начального общего, основного общего, среднего общего образования в 2024/2025

учебном году», а так же с приказом муниципального казённого учреждения

«Управление образования» Партизанского муниципального округа Приморского

края от 01.07.2024 № 93 «Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты),

направленный на обеспечение объективности результатов знаний обучающихся

при проведении Всероссийских проверочных работ в 2024-2025 учебном году» с

целью организации и проведения ВПР в МБОУ СОШ с. Владимиро-

Александровское

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийский проверочные работы (далее – ВПР) согласно Порядку

проведения ВПР 2025 в следующие сроки:



В штатном режиме:

4 классы.

Математика – 15.04. (вторник).

Русский язык – 22.04. (вторник),

По предмету, который будет определены на основе случайного выбора - 29.04.

(вторник).

5 классы.

Русский язык – 11.04 (пятница).

Математика – 14.04 (понедельник).

Предмет гуманитарного цикла, определенный случайным выбором - 15.04.

(вторник), Предмет естественно-научного цикла, определенный случайным

выбором- 23.04 (среда).

6 классы.

Русский язык – 11.04 (пятница).

Математика – 14.04 (понедельник).

Предмет гуманитарного цикла, определенный случайным выбором - 16.04 (среда).

Предмет естественно-научного цикла, определенный случайным выбором- 15.05

(четверг).

7 классы.

Математика – 16.04 (среда)

Русский язык – 14.04 (понедельник).

Предмет гуманитарного цикла, определенный случайным выбором – 29.04

(вторник),

Предмет естественно-научного цикла, определенный случайным выбором - 15.05

(четверг).

8 классы.

Русский язык – 08.04 (вторник).

Математика – 21.04 (понедельник).

Предмет гуманитарного цикла, определенный случайным выбором – 18.04

(пятница).

Предмет естественно-научного цикла, определенный случайным выбором- 28.04

(понедельник).



10 классы

Русский язык – 14.04 (понедельник).

Математика – 21.04 (понедельник).

Предмет гуманитарного цикла, определенный случайным выбором – 15.04

(вторник),

Предмет естественно-научного цикла, определенный случайным выбором- 06.05

(вторник).

1. Назначить школьным координатором, ответственным за проведение

ВПР в образовательном учреждении и работу в личном кабинете школы на

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru , Литвинову И.В.

2. Школьному координатору обеспечить

- кодирование участников ВПР;

-тиражирование заданий ВПР, передачу их предметным комиссиям по

проведению, сбор выполненных работ и передачу предметным комиссиям на

проверку;

- получение от предметных комиссий ведомостей с результатами,

- заполнение электронных форм с результатами ВПР и размещение их на

сайте ФИС ОКО в личном кабинете в соответствии с графиком совместно с

техническим специалистом;

- проведение инструктажа для членов предметных комиссий;

- обучение общественных наблюдателей и их информирование о времени и

месте проведения ВПР по каждому классу и предмету (в соответствии с

Приложением 1);

- информационную безопасность на всех этапах проведения и проверки ВПР;

- проведение анализа результатов проверочных работ после получения их в

разделе «Аналитика» на сайте ФИС ОКО.

4. Назначить техническим специалистом, обеспечивающим сопровождение

ВПР, Тимошенко А.М.

Техническому специалисту:

- совместно со школьным координатором заполнить электронные

формы с результатами ВПР и разместить их на сайте ФИС ОКО в личном кабинете

в соответствии с графиком.

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru


5. Утвердить время, место проведения ВПР (Приложение 1).

6. Утвердить список организаторов в аудиториях проведения ВПР

(Приложение 2).

7. Утвердить состав предметных комиссий по проверке ВПР (Приложение 3).

Предметным комиссиям изучить критерии и подходы к оцениванию, произвести

проверку работ, результаты проверки передать школьному координатору не

позднее 4 дней с момента проведения работ.

8. Утвердить состав организаторов в аудитории по проведению

Всероссийских проверочных работ (Приложение 3). Организаторам изучить

инструктивные материалы, в день проведения работ действовать согласно

инструкциям.

9. Классным руководителям довести информацию о целях и сроках

проведения ВПР до сведения родителей (законных представителей) учащихся 4-8,

10 классов.

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор И.В. Логунов



Приложение 1
к приказу МБОУ СОШ

с. Владимиро-Александровское
от 11.03.2025 № 48

График проведения ВПР

Дата Предмет Время проведения Класс Кабинет

15.04, вторник Математика 9.45-10.30 (3 урок) 4а 10

4б 9

4в 1

4г 5

22.04, вторник Русский язык 9.45-10.30 (3 урок) 4а 10

4б 9

4в 1

4г 5

29.04, вторник По предмету, который будет
определен на основе
случайного выбора

9.45-10.30 (3 урок) 4а 10

4б 9

4в 1

4г 5

14.04,
понедельник

Математика 8.40-9.20,
9.30-10.10
1-2 урок

5а 2

5б 14

5в 9

5г 12

11.04, пятница Русский язык 8.00-8,40, 1 урок 5а 1

8.00-8,40, 1 урок 5б 4

8.00-8,40, 1 урок 5в 26

8.00-8,40, 1 урок 5г 12

15.04, вторник Предмет гуманитарного
цикла, определенный
случайным выбором

8.50-9.30 (2 урок) 5а 16

5б 15

5в 14



5г 26

23.04, среда Предмет естественно-
научного цикла,
определенный случайным
выбором

11.30-12.10,
12.20-13.00
(5-6 урок)

5а 21

5б 16

5в 19

5г 12

14.04,
понедельник

Математика 14.20-15.00
15.10-15.50
(2-3 урок)

6а 12

6б 10

6в 14

6г 6

11.04, пятница Русский язык 14.15-14.55 (2 урок) 6а 7

14.15-14.55 (2 урок) 6б 9

14.15-14.55 (2 урок) 6в 1

14.15-14.55 (2 урок) 6г 15

16.04, среда Предмет гуманитарного
цикла, определенный
случайным выбором

15.10-15.50 (3 урок) 6а 7

6б 9

6в 1

6г 15

15.05, четверг Предмет естественно-
научного цикла,
определенный случайным
выбором

14.25-15.05,
15.15-15.55
(2-3 урок)

6а 15

6б 16

6в 26

6г 14

16.04, среда Математика 14.15-14.55,
15.10-15.50
(2-3 урок)

7а 12

7б 3

7в 12

7г 15

14.04,
понедельник

Русский язык 13.30-14.10 (1 урок) 7а 26

13.30-14.10 (1 урок) 7б 3

13.30-14.10 (1 урок) 7в 7

13.30-14.10 (1 урок) 7г 12



29.04, вторник

Предмет гуманитарного
цикла, определенный
случайным выбором

14.15-14.55 (2 урок) 7а 26

14.15-14.55 (2 урок) 7б 3

14.15-14.55 (2 урок) 7в 7

14.15-14.55 (2 урок) 7г 12

15.05, четверг Предмет естественно-
научного цикла,
определенный случайным
выбором

14.25-15.05
15.15-15.55
(2-3 урок)

7а 12

7б 9

7в 14

7г 2

21.04,
понедельник

Математика 10.20-11.00
11.10-11.50
(3-4 урок)

8а 3

8б 14

8в 12

8г 15

08.04, вторник

Русский язык 08.50-09.30
(2 урок)

8а 7

08.50-09.30
(2 урок)

8б 3

08.50-09.30
(2 урок)

8в 1

08.50-09.30
(2 урок)

8г 4

18.04, пятница Предмет гуманитарного
цикла, определенный
случайным выбором

12.20-13.00
(6 урок)

8а 15

12.20-13.00
(6 урок)

8б 16

12.20-13.00
(6 урок)

8в 12

12.20-13.00
(6 урок)

8г 4

28.04,
понедельник

Предмет естественно-
научного цикла,
определенный случайным
выбором

10.20-11.00
11.10-11.50
(3-4 урок)

8а 12

8б 16

8в 21

8г 12

21.04, Математика 10а 6



понедельник 9.30-10.10
10.20-11.00
(2-3 урок)

10б 14

10в 12

14.04,
понедельник Русский язык

9.30-10.10
10.20-11.00
(2-3 урок)

10а 6

10б 1

10в 9

15.04, вторник

Предмет гуманитарного
цикла, определенный
случайным выбором

08.50-09.30
9.45-10.25
(2-3 урок)

10а 10

10б 15

10в 4

06.05, вторник
Предмет естественно-
научного цикла,
определенный случайным
выбором

08.50-09.30
9.45-10.25
(2-3 урок)

10а 21

10б 16

10в 19



Приложение 3
к приказу МБОУ СОШ

с. Владимиро-Александровское
от 11.03.2025. № 48

Список организаторов в аудитории по проведению всероссийских проверочных
работ в 2025 году

Дата Предмет Время
проведения

Класс Кабинет Организаторы в
аудитории

15.04,
вторник

Математика 9.45-10.30
(3 урок)

4а 5 Шевлякова А.Ф.,
Овчинникова Л.П.

4б 11 Литвинова Н.П., Тихолаз
И.А.

4в 8 Шайкова М.А.,Загарий Т.В.

4г 1 Стеценко Н.А., Иванькова
Е.А.

22.04,
вторник

Русский язык 9.45-10.30
(3 урок)

4а 5 Шевлякова А.Ф.,
Овчинникова Л.П.

4б 11 Литвинова Н.П., Тихолаз
И.А.

4в 8 Шайкова М.А.,Загарий Т.В.

4г 1 Стеценко Н.А., Иванькова
Е.А.

29.04,
вторник

По предмету,
который будет
определен на
основе
случайного
выбора

9.45-10.30
(3 урок)

4а 5 Шевлякова А.Ф.,
Овчинникова Л.П.

4б 11 Литвинова Н.П., Тихолаз
И.А.

4в 8 Шайкова М.А.,Загарий Т.В.

4г 1 Стеценко Н.А., Иванькова
Е.А.

14.04,
понедельник

Математика 8.40-9.20,
9.30-10.10
1-2 урок

5а 2 Катревич Ю.Н.,
Мирошниченко А.С.

5б 14 Меженная Г.П.,
Двужильная И.В.

5в 9 Логунова А.А.,
Мирошниченко А.С.

5г 12 Мирошниченко А.С.,



Логунова А.А.

11.04,
пятница

Русский язык 8.00-8,40,
1 урок

5а 1 Меженная Г.П., Филиппова
С.А.

8.00-8,40,
1 урок

5б 4 Серебряков С.В.,
Станченкова О.В.

8.00-8,40,
1 урок

5в 26 Логунова А.А., Ким С.Д.

8.00-8,40,
1 урок

5г 12 Мирошниченко А.С., Пузин
В.В.

15.04,
вторник

Предмет
гуманитарного
цикла,
определенный
случайным
выбором

8.50-9.30
(2 урок)

5а 16 Двужильная И.В.,
Литвинова И.В.

5б 15 Иванова В.М., Катревич
Ю.Н.

5в 14 Логунова А.А., Соловьёва
С.П.

5г 26 Левойшина А.Н., Коскина
Л.В.

23.04, среда Предмет
естественно-
научного
цикла,
определенный
случайным
выбором

11.30-12.10,
12.20-13.00
(5-6 урок)

5а 21 Серебряков С.В.,
Станченкова О.В.

5б 16 Логунова А.А.,
Мирошниченко А.С.

5в 19 Левойшина А.Н., Брюхнова
Г.В.

5г 12 Боровских И.Н., Литвинова
И.В.

14.04,
понедельник

Математика 14.20-15.00
15.10-15.50
(2-3 урок)

6а 12 Ким С.Д., Рыжих Е.В.

6б 10 Зорина Н.И., Катревич
Ю.Н., Серебряков С.В.,
Станченкова О.В.

6в 14 Зорина Н.И., Катревич
Ю.Н., Серебряков С.В.,
Станченкова О.В.

6г 6 Табунщик Е.Ю., Литвинова
И.В.

11.04,
пятница

Русский язык 14.15-14.55
(2 урок)

6а 7 Табунщик Е.Ю., Литвинова
И.В.



14.15-14.55
(2 урок)

6б 9 Порубова К.М., Коскина
Л.В.

14.15-14.55
(2 урок)

6в 1 Соловьёва С.П., Пузин В.В.

14.15-14.55
(2 урок)

6г 15 Табунщик Е.Ю.,
Слободских Е.Н.

16.04, среда Предмет
гуманитарного
цикла,
определенный
случайным
выбором

15.10-15.50
(3 урок)

6а 7 Табунщик Е.Ю.,
Слободских Е.Н.

6б 9 Порубова К.М., Коскина
Л.В.

6в 1 Зорина Н.И., Катревич Ю.Н.

6г 15 Двужильная И.В.,
Литвинова И.В.

15.05,
четверг

Предмет
естественно-
научного
цикла,
определенный
случайным
выбором

14.25-15.05,
15.15-15.55
(2-3 урок)

6а 15 Двужильная И.В.,
Табунщик Е.Ю.

6б 16 Коскина Л.В., Зорина Н.И.,
Катревич Ю.Н.

6в 26 Зорина Н.И., Катревич
Ю.Н., Соловьёва С.П.

6г 14 Табунщик Е.Ю., Рыжих
Е.В.

16.04, среда Математика 14.15-14.55,
15.10-15.50
(2-3 урок)

7а 12 Серебряков С.В.,
Станченкова О.В., Ким С.Д.

7б 3 Мирошниченко А.С., Бусел
А.Ю., Литвинова И.В.

7в 12 Ким С.Д., Щур В.В.

7г 15 Коскина Л.В., Рощенкова
Е.А.

14.04,
понедельник

Русский язык 13.30-14.10
(1 урок)

7а 26 Бусел Н.В., Литвинова И.В.

13.30-14.10
(1 урок)

7б 3 Александрова О.А.,
Слободских Е.Н.

13.30-14.10
(1 урок)

7в 7 Ким С.Д., Соловьёва С.П.

13.30-14.10
(1 урок)

7г 12 Кузьменко Д.В., Коскина
Л.В.



29.04,
вторник

Предмет
гуманитарного
цикла,
определенный
случайным
выбором

14.15-14.55
(2 урок)

7а 26 Ким С.Д., Литвинова И.В.

14.15-14.55
(2 урок)

7б 3 Логунова А.А., Коскина
Л.В.

14.15-14.55
(2 урок)

7в 7 Щур В.В., Слободских Е.Н.

14.15-14.55
(2 урок)

7г 12 Александрова О.А., Пузин
В.В.

15.05,
четверг

Предмет
естественно-
научного
цикла,
определенный
случайным
выбором

14.25-15.05
15.15-15.55
(2-3 урок)

7а 12 Логунов И.В., Ким С.Д.

7б 9 Серебряков С.В.,
Станченкова О.В.,Волкова
Г.В.

7в 14 Ким С.Д., Серебряков С.В.,
Станченкова О.В.,

7г 2 Левойшина А.Н.,
Алесандрова О.А.

21.04,
понедельник

Математика 10.20-11.00
11.10-11.50
(3-4 урок)

8а 3 Тиморшенко А.М.,
Порубова К.М.

8б 14 Магай О.В., Мирошниченко
А.С., Артамонова И.А.

8в 12 Брюхнова Г.В., Магай О.В.,
Мирошниченко А.С.

8г 15 Брюхнова Г.В., Куроленко
А.А.

08.04,
вторник

Русский язык 08.50-09.30
(2 урок)

8а 7 Глушкова Н.А., Литвинова
И.В.

08.50-09.30
(2 урок)

8б 3 Двужильная И.В., Коскина
Л.В.

08.50-09.30
(2 урок)

8в 1 Порубова К.М., Слободских
Е.Н.

08.50-09.30
(2 урок)

8г 4 Александрова О.А., Пузин
В.В.

18.04,
пятница

Предмет
гуманитарного
цикла,
определенный
случайным

12.20-13.00
(6 урок)

8а 15 Волкова Г.В.,Коскина Л.В.

12.20-13.00
(6 урок)

8б 16 Литвинова И.В.,Слободских
Е.Н.



выбором 12.20-13.00
(6 урок)

8в 12 Пузин В.В., Тимошенко
А.М.

12.20-13.00
(6 урок)

8г 4 Щур В.В., Кармак Г.Ф.

28.04,
понедельник

Предмет
естественно-
научного
цикла,
определенный
случайным
выбором

10.20-11.00
11.10-11.50
(3-4 урок)

8а 12 Тиморшенко А.М.,
Порубова К.М.

8б 16 Магай О.В., Мирошниченко
А.С., Артамонова И.А.

8в 21 Брюхнова Г.В., Магай О.В.,
Мирошниченко А.С.

8г 12 Брюхнова Г.В., Куроленко
А.А.

21.04,
понедельник Математика

9.30-10.10
10.20-11.00
(2-3 урок)

10а 6 Тимошенко А.М.,Гавриш
Р.Л.

10б 14 Степанец Н.А., Литвинова
И.В.

10в 12 Гавриш Р.Л., Маринец О.Г.

14.04,
понедельник Русский язык

9.30-10.10
10.20-11.00
(2-3 урок)

10а 6 Тимошенко А.М.,Гавриш
Р.Л.

10б 1 Степанец Н.А., Литвинова
И.В.

10в 9 Гавриш Р.Л., Маринец О.Г.

15.04,
вторник

Предмет
гуманитарного
цикла,
определенный
случайным
выбором

08.50-09.30
9.45-10.25
(2-3 урок)

10а 10 Литвинова И.В., Коскина
Л.В.

10б 15 Степанец Н.А.,
Мирошниченко А.С., Магай
О.В.

10в 4 Мирошниченко А.С., Магай
О.В., Гавриш Р.Л.

06.05,
вторник

Предмет
естественно-
научного
цикла,
определенный
случайным
выбором

08.50-09.30
9.45-10.25
(2-3 урок)

10а 21 Литвинова И.В., Коскина
Л.В.

10б 16 Степанец Н.А.,
Мирошниченко А.С., Магай
О.В.

10в 19 Мирошниченко А.С., Магай
О.В., Гавриш Р.Л.



Приложение 3
к приказу МБОУ СОШ

с. Владимиро-Александровское
от 11.03.2025. №48

Состав предметных комиссий по проверке ВПР в 2025 году

Предмет Ф.И.О. членов комиссии

Математика, русский язык, предмет на
основе случайного выбора (4 класс)

Боровских И.Н., Волобуева, Криволапова
Н.В., Литвинова Н.П., Шумилова Л.М.

Математика Александрова О.А., Гавриш Р.Л., Ким С.Д.,
Соловьева С.П., Порубова К.М.

Русский язык, литература Глушкова Н.А., Кузьменко Д.В., Логунова
А.А., Маринец О.Г., Филиппова И.В.,
Табунщик Е.Ю.

История, обществознание Волкова Г.В., Литвинова И.В., Двужильная
И.В.

Биология Куроленко А.А., Слободских Е.Н.

География Коскина Л.В., Брюхнова Г.В.

Химия Тимошенко А.М., Слободских Е.Н.

Физика Порубова К.М., Кот Н.Г., Логунов И.В.

Английский язык Зыбина К.О., Артамонова И.А., Левойшана
А.Н.


		2025-03-31T13:44:41+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.ВЛАДИМИРО-АЛЕКСАНДРОВСКОЕ ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
	Я являюсь автором этого документа




